

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Proyecto de Plan de Compras Vigencia 2012

Fecha de Actualización: Febrero 6 de 2012

Version 2.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Codigo SICE	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
											Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
INSUMOS DE ASEO Y CAFETERIA											5,430,993.00												
1	Consumo	Selección Abreviada	111004	1.64.5.1.79	Azucar	Refinada, granulada, alta pureza	Kl	230	2,740.00	630,200.00	X												
2	Consumo	Selección Abreviada	111002	1.64.11.3.21	Café	Lukafe	Lb	230	8,861.00	2,038,030.00	X												
3	Consumo	Selección Abreviada	111003	1.64.11.1.12	Aromatica	En sobre por 6 grs	Caja	60	3,498.00	209,880.00	X												
4	Consumo	Selección Abreviada	113014	1.56.3.17.1358	Detergente	En polvo, sin blanqueador, con frag	Kl	7	4,426.00	30,982.00	X												
5	Consumo	Selección Abreviada	113003	1.56.3.8.132	Blanqueador	X3800 cm3, sin fragancia, garrafa	gl	10	6,148.00	61,480.00	X												
6	Consumo	Selección Abreviada	113018	1.56.3.58.14	Limpiador para pisos	X3800 cm3, con fragancia	gl	7	9,836.00	68,852.00	X												
7	Consumo	Selección Abreviada	113026	1.61.4.7.403	Toalla de papel	Blanca, Tipo rollo, hoja sencilla, 150	Un	80	15,222.00	1,217,760.00	X												
8	Consumo	Selección Abreviada	113023	1.61.4.4.39	Papel higienico	Blanco, 250 m, hoja sencilla	Un	88	8,041.00	707,608.00	X												
9	Consumo	Selección Abreviada	113007	1.56.3.10.304	Cera para pisos	Emulsionada por X3800, autobrillar	Un	6	12,296.00	73,776.00	X												
10	Consumo	Selección Abreviada	113008	1.56.2.27.10	Escoba	Con acople plastico roscado, con m	Un	4	4,672.00	18,688.00	X												
11	Consumo	Selección Abreviada	113027	1.56.2.21.2164	Trapero	Mango madera 120 cm, fibras 30 cr	Un	4	5,902.00	23,608.00	X												
12	Consumo	Selección Abreviada	103004	1.56.2.11.5	Guante	Latex natural, negro Talla 8.5	Un	6	3,565.00	21,390.00	X												
13	Consumo	Selección Abreviada	113004	1.56.2.2.12	Bolsa	Basura Paq X100 de 70X100 Calibre	Paq	2	1,598.00	3,196.00	X												
14	Consumo	Selección Abreviada	113011	1.56.2.8.49	Fibra limpiadora	Esponja de nylon	Un	24	307.00	7,368.00	X												
15	Consumo	Selección Abreviada	113012	N.A.	Filtro de tela	Greca electrica grande	Un	24	1,352.00	32,448.00	X												
16	Consumo	Selección Abreviada	113015	1.56.3.33.21	Jabon lavaplatos	Crema X1000	Un	7	7,131.00	49,917.00	X												
17	Consumo	Selección Abreviada	113020	1.56.2.13.1	Limpión	De toalla 48 X 50 cms	Un	24	4,303.00	103,272.00	X												
18	Consumo	Selección Abreviada	113022	1.56.2.1.1	Dulceabrigo	Rojo o blanco	Un	12	2,705.00	32,460.00	X												
19	Consumo	Selección Abreviada	113036	1.56.2.17.89	Cepillo	Cabo en madera mediano	Un	2	3,197.00	6,394.00	X												
20	Consumo	Selección Abreviada	113005	1.56.2.2.28	Bolsa	Basura Paq X10 de 50x50	Paq	12	1,352.00	16,224.00	X												
21	Consumo	Selección Abreviada	113016	N.A.	Jabon	Espuma para dispensador	Un	4	9,344.00	37,376.00	X												
22	Consumo	Selección Abreviada	113017	1.56.3.18.1	Limpia Vidrios	En pistola X 500 CC, sin aroma	Un	4	10,021.00	40,084.00	X												
INSUMOS PARA IMPRESORAS											3,200,000.00												
1	Consumo	Selección Abreviada	110017	N.A.	Cartucho Toner	WorkCentre M123	Un	3	320,000.00	960,000.00		X				X						X	
2	Consumo	Selección Abreviada	110012	N.A.	Cartucho Cilindro	WorkCentre M123	Un	2	542,500.00	1,085,000.00		X				X							X
3	Consumo	Selección Abreviada	110013	N.A.	Cartucho Toner Negro (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	2	90,000.00	180,000.00		X				X							
4	Consumo	Selección Abreviada	110014	N.A.	Cartucho Toner Amarillo (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	2	90,000.00	180,000.00		X				X							
5	Consumo	Selección Abreviada	110015	N.A.	Cartucho Toner Cyan (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	2	90,000.00	180,000.00		X				X							
6	Consumo	Selección Abreviada	110016	N.A.	Cartucho Toner Magenta (remanufactura)	HP Laser Color CP 1510	Un	2	90,000.00	180,000.00		X				X							
7	Consumo	Selección Abreviada	110028	1.52.1.31.66	cinta impresora	FX - 1170; FX-890	Un	15	8,000.00	120,000.00		X				X							

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Proyecto de Plan de Compras Vigencia 2012

Fecha de Actualización: Febrero 6 de 2012

Version 2.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Codigo SICE	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
											Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
8	Consumo	Selección Abreviada	110131	1.52.1.76.967	Cartucho Toner Negro	HP Plotter 750C Plus HP 45	Un	1	75,000.00	75,000.00			X										
9	Consumo	Selección Abreviada	110132	1.52.1.76.967	Cartucho Toner Amarillo	HP Plotter 750C Plus HP 44	Un	1	80,000.00	80,000.00			X										
10	Consumo	Selección Abreviada	110133	1.52.1.76.967	Cartucho Toner Cyan	HP Plotter 750C Plus HP 44	Un	1	80,000.00	80,000.00			X										
11	Consumo	Selección Abreviada	110134	1.52.1.76.967	Cartucho Toner Magenta	HP Plotter 750C Plus HP 44	Un	1	80,000.00	80,000.00			X										
INSUMOS PAPELERIA Y ELEMENTOS DE OFICINA										4,569,008.00													
1	Consumo	Selección Abreviada	114006	1.52.3.10.217	forma carta con membrete logo ppal cyp	Hoja 8.5 X 11" 1 tinta, 75grs	Resma	24	16,000.00	384,000.00	X												
2	Consumo	Selección Abreviada	114007	1.52.3.10.217	forma carta con marca de agua	Hoja 8.5 X 11" 1 tinta, 75grs	Resma	80	16,000.00	1,280,000.00	X												
3	Consumo	Selección Abreviada	110096	1.52.1.56.15	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, RX500	Hoja 8.5 X 11" Blanca, 75grs	Resma	6	7,900.00	47,400.00	X												
4	Consumo	Selección Abreviada	110098	1.52.1.56.17	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, RX500	Hoja 8.5 X 13" Blanca, 75grs	Resma	12	9,150.00	109,800.00	X												
5	Consumo	Selección Abreviada	110002	1.52.2.2.26	almohadilla dactilar	Redonda entre 40 mm y 60 mm	Un	6	922.00	5,532.00			X										
6	Consumo	Selección Abreviada	110009	1.52.1.17.1	Borrador para tablero	Para tablero, en felpa, base madera	Un	6	1,058.00	6,348.00			X										
7	Consumo	Selección Abreviada	110021	1.52.1.72.2	Disco compacto gravable, de 700 Mb 80 min	R	Un	100	376.00	37,600.00			X										
8	Consumo	Selección Abreviada	110023	1.52.1.25.2	cinta adhesiva transparente	12 X 40	Un	30	487.00	14,610.00			X										
9	Consumo	Selección Abreviada	110032	1.52.1.45.20	Gancho tipo clip	Metalico Jumbo 50mm X50	caja	30	1,157.00	34,710.00			X										
10	Consumo	Selección Abreviada	110033	1.52.1.45.26	Gancho tipo clip	Metalico Mariposa X50	caja	30	1,416.00	42,480.00			X										
11	Consumo	Selección Abreviada	110034	1.52.1.45.19	Gancho tipo clip	Metalico Estándar 33mm X100	caja	30	347.00	10,410.00			X										
12	Consumo	Selección Abreviada	110035	1.52.1.35.8	Corrector	Líquido de Tinta, tipo lapiz	Un	10	1,262.00	12,620.00			X										
12	Consumo	Selección Abreviada	110036	1.52.2.7.5	cosedora	Cosedora para grapa No. 24/6, con	Un	6	7,394.00	44,364.00			X										
13	Consumo	Selección Abreviada	110040	N.A.	DVD	Light Scribe	Un	10	1,710.00	17,100.00			X										
14	Consumo	Selección Abreviada	110041	1.52.1.73.10	DVD	R 4.7 Gb	Un	0	587.00	0.00			X										
15	Consumo	Selección Abreviada	110042	1.52.1.73.12	DVD	R 8.5 Gb	Un	20	3,573.00	71,460.00			X										
16	Consumo	Selección Abreviada	110044	1.52.1.45.77	Gancho tipo grapa	Referencia 26/6 , en alambre metal	Caja	10	3,573.00	35,730.00			X										
17	Consumo	Selección Abreviada	110045	N.A.	Gancho tipo grapa	Cobrizada cosedora Indus	Un	6	3,577.00	21,462.00			X										
18	Consumo	Selección Abreviada	110051	1.52.1.9.1	Boligrafo	Negro con tapa	Un	40	255.00	10,200.00			X										
19	Consumo	Selección Abreviada	110056	1.52.1.68.1	lapiz porta minas	0.5 mm	Un	12	2,186.00	26,232.00			X										
20	Consumo	Selección Abreviada	110057	1.52.1.68.3	lapiz porta minas	0.7 mm	Un	12	2,186.00	26,232.00			X										
21	Consumo	Selección Abreviada	110061	1.52.1.42.2	Folder	Colgante de varilla metalica, en cart	Un	200	450.00	90,000.00			X										
22	Consumo	Selección Abreviada	110062	1.52.1.19.30	Carpeta tipo legajador	Estándar color yute	Un	50	140.00	7,000.00			X										
23	Consumo	Selección Abreviada	110072	1.52.1.41.16	marcador borrable	Desechable color azul	Un	12	1,151.00	13,812.00			X										
24	Consumo	Selección Abreviada	110073	1.52.1.41.16	marcador borrable	Desechable color negro	Un	12	1,151.00	13,812.00			X										
25	Consumo	Selección Abreviada	110074	1.52.1.41.16	marcador borrable	Desechable color rojo	Un	12	1,151.00	13,812.00			X										

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Proyecto de Plan de Compras Vigencia 2012

Fecha de Actualización: Febrero 6 de 2012

Version 2.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Codigo SICE	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra											
											Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
26	Consumo	Selección Abreviada	110075	1.52.1.41.16	marcador borrable	Desechable color verde	Un	12	1,151.00	13,812.00				X								
27	Consumo	Selección Abreviada	110076	1.52.1.41.209	marcador permanente	Color azul, desechable	Un	12	870.00	10,440.00				X								
28	Consumo	Selección Abreviada	110077	1.52.1.41.209	marcador permanente	Color negro, desechable	Un	12	870.00	10,440.00				X								
29	Consumo	Selección Abreviada	110078	1.52.1.41.209	marcador permanente	Color rojo, desechable	Un	12	870.00	10,440.00				X								
30	Consumo	Selección Abreviada	110079	1.52.1.41.209	marcador permanente	Color verde, desechable	Un	12	870.00	10,440.00				X								
31	Consumo	Selección Abreviada	110080	1.52.1.62.15	marcador resaltador	Color amarillo, desechable	Un	20	915.00	18,300.00				X								
32	Consumo	Selección Abreviada	110081	1.52.1.62.15	marcador resaltador	Color azul, desechable	Un	20	915.00	18,300.00				X								
33	Consumo	Selección Abreviada	110082	1.52.1.62.15	marcador resaltador	Color rosado, desechable	Un	20	915.00	18,300.00				X								
34	Consumo	Selección Abreviada	110083	1.52.1.62.15	marcador resaltador	Color zapote, desechable	Un	20	915.00	18,300.00				X								
34	Consumo	Selección Abreviada	110085	1.52.1.41.89	marcador micropunta	Color azul, desechable	Un	20	680.00	13,600.00				X								
35	Consumo	Selección Abreviada	110086	1.52.1.41.89	marcador micropunta	Color negro, desechable	Un	30	680.00	20,400.00				X								
36	Consumo	Selección Abreviada	110087	1.52.1.41.89	marcador micropunta	Color rojo, desechable	Un	30	680.00	20,400.00				X								
37	Consumo	Selección Abreviada	110088	1.52.1.41.89	marcador micropunta	Color verde, desechable	Un	30	680.00	20,400.00				X								
38	Consumo	Selección Abreviada	110091	1.52.1.44.15	mina portaminas	HB 0.7 mm	Un	12	1,100.00	13,200.00				X								
39	Consumo	Selección Abreviada	110093	1.52.1.85.49	Taco papel	engomado 8X8, color amarillo	Un	40	978.00	39,120.00				X								
40	Consumo	Selección Abreviada	110094	1.52.1.85.37	Taco papel	engomado 4X5, color amarillo	Un	40	420.00	16,800.00				X								
41	Consumo	Selección Abreviada	110100	1.52.1.81.38	Rollo de papel	Registradora 5,7 cm X 40 mts	Rollo	6	670.00	4,020.00				X								
42	Consumo	Selección Abreviada	110106	1.52.1.48.26	Pegante	En barra 40 g, sin glicerina	Un	12	3,233.00	38,796.00				X								
43	Consumo	Selección Abreviada	110117	1.52.3.8.1216	sobre bolsa	Papel manila 22.5x29.0, 90 g/m2	Un	200	70.00	14,000.00				X								
44	Consumo	Selección Abreviada	110118	1.52.3.8.1236	sobre bolsa	Papel manila 36.0x44.0, 90 g/m2	Un	50	110.00	5,500.00				X								
45	Consumo	Selección Abreviada	110119	1.52.3.8.1221	sobre bolsa	Papel manila 17.5x24.0, 90 g/m2	Un	50	51.00	2,550.00				X								
46	Consumo	Selección Abreviada	110120	1.52.3.8.1231	sobre bolsa	Papel manila 25.0x35.0, 90 g/m2	Un	300	80.00	24,000.00				X								
47	Consumo	Selección Abreviada	110122	N.A.	sobres	blanco - 18,4 X 13,4 cms	Un	50	33.00	1,650.00				X								
48	Consumo	Selección Abreviada	110124	N.A.	tarjeta	Blanca - 17,5 X 12,5 cms	Un	50	108.00	5,400.00				X								
49	Consumo	Selección Abreviada	114001	N.A.	forma continua carta		caja	2	45,937.00	91,874.00				X								
50	Consumo	Selección Abreviada	114003	1.52.3.10.147	forma preimpresa	Carta, continua, ordenes de pago	caja	2	234,000.00	468,000.00			X									
51	Consumo	Selección Abreviada	114004	1.52.3.10.147	forma preimpresa	Carta, continua, pago facturas	caja	4	189,000.00	756,000.00										X		
52	Consumo	Selección Abreviada	114005	N.A.	Forma cartulina libreta de pago		Un	2000	250.00	500,000.00										X		
53	Consumo	Selección Abreviada	110128	1.52.2.2.57	almohadilla para sellos	Forma rectangular	Un	3	2,600.00	7,800.00				X								
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS Y EQUIPOS DE OFICINA										9,424,000.00												
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Mantenimiento Multifuncional	Xerox Workcentre M123	Un	1	3,050,000.00	3,050,000.00	X											

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Proyecto de Plan de Compras Vigencia 2012

Fecha de Actualización: Febrero 6 de 2012

Version 2.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Codigo SICE	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
											Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Mantenimiento Plotter	Hp 750C Plus	Un	1	1,000,000.00	1,000,000.00						X							
3	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Mantenimiento Equipos de Computo	Varias Referencias	Un	1	3,500,000.00	3,500,000.00	X												
4	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Mantenimiento de Equipos de Comunic	Telefonos y plantas telef	Un	1	258,000.00	258,000.00						X							
5	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Mantenimiento de Muebles y Enseres		Un	1	1,616,000.00	1,616,000.00						X							
EQUIPOS DE COMPUTO, SOFTWARE Y EQUIPAMIENTO OFICINA										18,350,000.00													
1	Adquisición	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Computador	Escritorio y/o Portatil	Un	2	1,000,000.00	2,000,000.00			X										
2	Adquisición	Selección Abreviada	N	N.A.	Impresora	Matriz de Punto	Un	1	1,100,000.00	1,100,000.00						X							
3	Adquisición	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Accesorios, partes y repuestos	Para cualquier equipo	Un	1	2,000,000.00	2,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Adquisición	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Actualización Antivirus	Kaspersky 30 licencias	Un	30	75,000.00	2,250,000.00				X									
5	Adquisición	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Actualización y Mantenimiento de Software	Admiarchi, Siico, Heinsohn	Un	1	5,000,000.00	5,000,000.00	X				X				X				
6	Adquisición	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Licenciamiento de Software	Productos varios fabrican	Un	1	3,000,000.00	3,000,000.00			X										
7	Adquisición	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Otros Equipos de Oficina		Un	1	3,000,000.00	3,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
EDIFICIO SEDE - MANTENIMIENTO										3,001,000.00													
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Mantenimiento del Edificio Sede		Un	1	3,001,000.00	3,001,000.00		X				X				X			
OTROS GASTOS										49,951,500.00													
1	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Custodia y Transporte Backup	Medios Mageneticos	Un	1	2,581,000.00	2,581,000.00	X												
2	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Alojamiento pagina Web		Un	1	500,000.00	500,000.00			X										
3	Otros Gastos	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Aseo y Cafeteria		Un	1	24,061,000.00	24,061,000.00	X												
4	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Correo y Envios		Un	1	4,219,000.00	4,219,000.00	X												
5	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Fotocopias		Un	1	4,750,000.00	4,750,000.00	X												
6	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Vigilancia	Monitoreo de Alarma	Un	1	882,500.00	882,500.00	X												
7	Otros Gastos	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Legales y Notariales		Un	1	6,250,000.00	6,250,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
8	Otros Gastos	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Suscripciones	Boletin Judicial	Un	1	402,300.00	402,300.00	X												
9	Otros Gastos	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Suscripciones	Notinet	Un	1	1,608,750.00	1,608,750.00		X											
10	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Suscripciones	Avance Juridico	Un	1	3,136,500.00	3,136,500.00						X							
11	Otros Gastos	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Suscripciones	Legis	Un	1	1,560,450.00	1,560,450.00						X							
SERVICIOS PUBLICOS										27,107,500.00													
1	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Telefono celular	Asignado a Gerencia (V,D)	Un	12	137,500.00	1,650,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Telefonia, Internet y TV	PBX, 8 Lineas, 6M, Pbasico	Un	12	1,282,291.67	15,387,500.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Agua, Alumbrado Publico y Aseo	Durante los 12 meses del año	Un	12	139,166.67	1,670,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Servicio Publico	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Energia Electrica	Durante los 12 meses del año	Un	12	700,000.00	8,400,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Proyecto de Plan de Compras Vigencia 2012

Fecha de Actualización: Febrero 6 de 2012

Version 2.0

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Codigo SICE	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra											
											Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
PLAN DE CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS											22,501,000.00											
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Capacitación	Ver Plan de Capacitación 2012	Un	1	7,300,000.00	7,300,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Bienestar Social	Ver Plan de Bienestar 2012	Un	1	14,086,000.00	14,086,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Incentivos	Ver Plan de Incentivos 2012	Un	1	1,115,000.00	1,115,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
SERVICIOS											250,667,000.00											
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Seguros		Un	1	185,000,000.00	185,000,000.00		X										
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Impresos y Publicaciones		Un	1	2,800,000.00	2,800,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Gastos de Viaje y Viaticos		Un	1	9,300,000.00	9,300,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Gastos Financieros		Un	1	53,000,000.00	53,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
5	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Dotación Personal		Un	1	567,000.00	567,000.00			X				X					X
IMPREVISTOS SERVICIOS Y BIENES											7,000,000.00											
1	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Otros Servicios Imprevistos		Un	1	5,000,000.00	5,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2	Servicio	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Otros bienes Imprevistos		Un	1	2,000,000.00	2,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
PROYECTOS DE INVERSION											146,004,931.00											
1	Proyectos Inver	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Transporte	Contratacion de Camioneta	Un	1	29,000,000.00	29,000,000.00	X											
2	Proyectos Inver	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Preinversion y desarrollo de proyectos misionales		Un	1	117,004,931.00	117,004,931.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
MODERNIZACION INSTITUCIONAL											19,000,000.00											
1	Modern Institu	Contratación Directa	N.A.	N.A.	Mantenimiento del SGC		Un	1	6,000,000.00	6,000,000.00		X										
2	Modern Institu	Selección Abreviada	N.A.	N.A.	Remodelación de Instalaciones		Un	1	13,000,000.00	13,000,000.00					X							
COSTO TOTAL PLAN DE COMPRAS 2012											566,206,932.00											

Ing. German Darío Trejos Trejos
Subgerencia Administrativa
Sistemas y Gestión Documental



CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR

Construyendo el futuro de la familia

**RESOLUCION No. 045
DEL 6 DE FEBRERO DE 2012**

“Por medio de la cual se modifica el plan de compras para la vigencia 2012”

EL GERENTE DE LA CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR DE MANIZALES, en ejercicio de sus facultades delegadas y en especial de las conferidas mediante la ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 2474 de 2008.

CONSIDERANDO:

1. Que la Caja de la Vivienda Popular apropió en el rubro impresos y publicaciones un valor de CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE (\$4.000.000) para la vigencia 2011.
2. Que el Plan de Compras de la Entidad fija un valor de CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE (\$4.000.000.00) para la vigencia 2012 en el rubro impresos y publicaciones.
3. Que el parágrafo 1 del Artículo 10 de la Ley 1474 de julio 12 de 2011 establece: “las entidades del orden nacional y territorial que tengan autorizados en sus presupuestos rubros para publicidad o difusión de campañas institucionales, deberán reducirlos en un 30% en el presente año, tomando como base para la reducción el monto inicial del presupuesto o apropiación presupuestal para publicidad o campaña. Una vez surtida la reducción anterior, en los años siguientes el rubro correspondiente solo se podrá incrementar con base en el índice de precios al consumidor”.
4. Que se hace necesario autorizar la modificación al plan de compras, en el sentido que en el rubro impresos y publicaciones el valor para apropiar es de DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$2.800.000.00), e incrementar gastos de viaje y viáticos en UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$1.200.000.00).

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Autorizar la modificación al plan de compras de la Caja de la Vivienda Popular para la vigencia 2012 en el sentido de que el valor para apropiar en servicio – impresos y publicaciones es de DOS



Nit. 890.801.066-2
Calle 25 No. 20 A - 20
PBX: 8848425 - FAX: 8807275
cajadelaviviendapopular.gov.co
Manizales, Caldas - Colombia



CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR

Construyendo el futuro de la familia

MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$2.800.000.00), e incrementar gastos de viaje y viáticos en UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$1.200.000.00).

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

LUIS ALEJANDRO TREJOS RUIZ
Gerente

Revisó: Dr. José David Pascuas
Elaboró: Jenny L.



Nit. 890.801.066-2
Calle 25 No. 20 A - 20
PBX: 8848425 - FAX: 8807275
cajadelaviviendapopular.gov.co
Manizales, Caldas - Colombia